
••
'ffyh

Facultad de Filosofla
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

..........................................................................................................................................................
CUDAP: EXP-UNC: 0047651/2014

VISTO:
La nota presentada por la Dirección del Museo de Antropología por la cual

solicita la designación de Ayudantes Alumnos en distintos proyectos de investigación
radicados en el Instituto de Antropología de Córdoba IDACOR- Museo de Antropología
(FFyH, UNC); y

CONSIDERANDO:
Que se adjuntan las actas de selección donde los jurados intervinientes aconsejan

la designación de los postulantes propuestos de acuerdo a los criterios de evaluación
establecidos por la Reglamentación Vigente;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Vigilancia y Reglamento;
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 10. DESIGNAR a los Ayudantes Alumnos, ad honore m y por concurso, en
los distintos proyectos de investigación del Instituto de Antropología de Córdoba
IDACOR- Museo de Antropología (FFyH, UNC), según lo aconsejado en cada caso por
el tribunal pertinente, desde el 01 de septiembre de 2014 por el término de dos años.

Proyecto
Cultura material,
transformaciones culinarias y
sociabilidades en los Andes
Jujeños (Quebrada y Puna)

Etnoecología y percepción
ambiental en actores sociales
para la conservación de áreas
prioritarias del Chaco serrano.

y los muertos no mueren. Una
antropología sobre formas de
visibilización, especialización y
prácticas políticas de los
allegados amuertos en contextos
de violencia urbana.

Construcción identitaria,
memorias familiares y estudio de
ADN: Las expectativas yel
impacto de conocer la
procedencia geográfica de
nuestros antepasados.

Experiencias de la temporalidad,
memorias y especialidades.
Abordajes etnográficos e
interdisciplinarios

Director
Dr. Francisco
Pazzarelli

DR. Gustavo J.
Martínez

Dra. Natalia
Bermúdez

Dra. Angelina
García

Dra. Graciela
Tedesco

Ayudante alumno seleccionado
Caballero, Silvia Beatriz. DNI 14308776
Miranda Pérez, José María DNI 18858537
Palacios, Nayla Micaela DNI 35474304

Femández Marinaro, Alejandro Esteban, DNI
31338887
Gardenal Crivisqui, Guillermo Martín DNI
32668739

Villareal, Alberto Agustín. DNI 36840760
Perez Lindo Linarez, Javier Nicolás. DNI
37285471
Ramos Otero, Agustina DNI 36734289

Agüero, Juan Francisco, DNI 37321266
Bréguese, Ana Belén, DNI 33240227
Cuevas, Agustín, DNI 36431964
Dfaz, Gabriela, DNI 37287140
Ramírez, Darfo, DNI 36126542

Dr. Sebastián TORRE CASTAÑOS
SECRETARIO DE COORDINACiÓN GENERAL
FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES

.5 ti ! f w'1tihW'



Facultad de Filosofla
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0047651/20147

ARTÍCULO 2°. Las presentes Ayudantías sólo constituirán antecedente académico
cuando vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las obligaciones
que caben a un Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, publíquese en el en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTINUEVE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
CATORCE.

RESOLUCION N°.
JC

at8

Dr. Sebastián TORR STAÑOS
SECRETARIO DE COORDINACiÓN GENERAL
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

Dr. D!EC;O TATI/~.N

• #*' $ji ;¡;:;¡i; 10 ; ;.i; i(¡i , .


	Page 1
	Titles
	•• 
	'ffyh 
	.......................................................................................................................................................... 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	at8 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



